09,07.2025, уФ
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕМНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМ ИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАJIИСТОВ

УФ ГАПОУ "Волгоградский медицинGкий колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационноЙ подкомиссии по итогам проведения 09.07.20252этапа
аккредитации специалиста по специальности': Сестринское дело (34.02.01 )

Председательствовал: Т. В. Еркова
(И,О, Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. В. Игнатова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Лущан
1h/. чаму,ш,н,

Состав аккредитационной подкомиссии угвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2025 Ns2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2О15 г. N9 700н "О номенклатуре
специальностеЙ специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный Ns 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от,16 апреля 2008 г. Ns
'l76H "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации б мая 2008 г., регистрационный Ns 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. Ns 199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации,1,1 мая 2010 г., регистрационный Ns 17160).

17

Повестка заседания;

1. О результатах проведения 09.07.20252этапа аккредитации GпециалиGта и решениях
аккредитационной подком иссии.
К прохождению этапа допущено 4 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 3
человек(а ), заверш ивших п рохождение этапа со следующими результатам и :

flополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53,70, 71,75,76, 109 и 111 Положения об аккредитации
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 октября 2022г. Ns 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

Ns п/п Ф.и.о. Результат
1. ,Щаниличев Вадим Валерьевич 70о/о или более
2. Карасева Элеонора Сергеевна 70оъ или более
3. Малаева Румия Алlгавасовна 70% или более

Ns п/п Ф.и.о. Решение
1, !аниличев Вадим Валерьевич Сдано
2. Карасева Элеонора Сергеевна Сдано
3. Малаева Румия Алlгавасовна Сдано
4. Понкратова Мария ffмитриевна Не сдано

Председатель

Ответственны й секретарь

Т. В. Еркова
(И.О, Фамилия)

Н. В. Игнатова
(И.О. Фамилия)

2